令和３年度 第３回衛生環境研究所外部評価委員会議事録

１ 開催日時 令和３年１２月２４日（金）午後１時３０分から４時

２ 開催場所 山梨県衛生環境研究所 ４階 研修室 （一部委員はＷＥＢ出席 ※）

３ 出 席 者 評価委員 大西一成、風間ふたば、金子栄廣、小島夏子、

佐野芳仁、髙山一郎、藤原真史 （敬称略・50 音順）

事 務 局 衛生環境研究所幹部職員、研究発表者

             総合理工学研究機構 中野研究ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ

 ※   は WEB 出席者

４ 議事の概要

１）令和２年度終了研究４題の課題評価（研究報告の事後評価）

   ①「イネ科及びブタクサ花粉の飛散状況等に関する研究」

総合評価点 「４：良 好 」

②「富士五湖の特性を生かした湖沼環境教育の提案」

総合評価点 「４：良 好 」

③「山梨県の河川水、農業用水における溶存ケイ酸濃度調査」

総合評価点 「３：概ね良好 」

④「本県産ミネラルウォーターの特性に関する見える化研究」

総合評価点 「４：良 好 」

総合評価指標  ５：優れている ４：良好   ３：概ね良好

２：部分的な見直しを要す  １：全体的な見直しを要す